議会議会議会議会だよりだよりだよりだより

議長

田中博治

　新年明けましておめでとう

ございます。

　皆さまには、輝かしい平成

31年の新春をお迎えのことと

心からお喜び申し上げます。

　平素は、村議会に多大のご

理解とご支援を賜り心より厚

くお礼申し上げます。

　また、昨年の自然災害でご

被災されました皆様に心より

お見舞い申し上げます。

　さて今年5月から新たな時代となります。議会と

いたしましては、さまざまな事業実施のために、議

員同士や理事者と、時には激しく議論を交わし皆様

が安心して暮らせる村実現に努めてまいります。

　新年あけましておめでとう

ございます。

　今年は、天皇の代替わりに

伴い、関連するさまざまな行

事が計画され、国民の関心も

高まることと予想されます。

　一方、国では憲法改定の動

きや消費税増税が計画される

なかで、参議員選挙が行わ

れ、慌ただしい年となりそう

です。

　政治の動きに関心をもち、平和や暮らし・福祉を

守るために努力しなくてはと決意を新たにしていま

す。

　住み続けられる村となるよう、みなさんと一緒に

歩んでいきたいと思います。

副議長

関口ほづみ

新年号
Jan 2019

千千 早早

赤赤 阪阪

発行 千早赤阪村議会 / 編集 議会広報編集委員会発行 千早赤阪村議会 / 編集 議会広報編集委員会

赤赤赤

新
年
あ
け
ま
し
て
お
め
で

と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

今
年
も
皆
様
方
に
と
り
ま

し
て
は
、
幸
多
き
一
年
と
な

り
ま
す
よ
う
に
祈
念
い
た
し

ま
す
。
昨
年
・
一
昨
年
と
台

風
で
村
で
も
甚
大
な
被
害
が

あ
り
ま
し
た
。
幸
い
に
し
て

一
歩
一
歩
復
興
復
旧
が
進
ん

で
お
り
ま
す
。
住
民
の
皆
様

の
安
心
・
安
全
の
観
点
か
ら

住
み
よ
い
千
早
赤
阪
村
に
。

ま
た
、
住
民
の
皆
様
が
仲

間
意
識
を
も
っ
て
人
と
人
が

思
い
や
り
と
連
帯
の
心
で
皆

様
と
共
に
行
動
し
た
い
と
思

い
ま
す
。
本
年
も
監
査
委
員

と
し
て
、
村
の
健
全
な
る
財

政
運
営
に
つ
と
め
て
ま
い
り

ま
す
。

山
形
研
介

明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う

ご
ざ
い
ま
す
。
皆
様
に
は
心

新
た
に
新
春
を
お
迎
え
の
こ

と
と
お
慶
び
申
し
上
げ
ま

す
。
昨
年
は
異
常
気
象
に
よ

る
災
害
に
明
け
暮
れ
ま
し

た
。
本
年
は
そ
れ
ら
を
教
訓

に
村
民
の
皆
様
の
安
全
・
安

心
に
向
け
て
の
対
策
や
村
の

活
性
化
・
発
展
の
た
め
努
力

し
て
ま
い
り
ま
す
。
当
然
な

が
ら
わ
が
村
の
実
情
を
踏
ま

え
た
具
体
的
な
施
策
が
重
要

で
す
。
村
の
将
来
を
見
据
え

た
展
望
を
ど
の
よ
う
に
描
い

て
い
く
か
を
注
視
し
て
ま
い

り
ま
す
。
そ
の
た
め
に
は
、

皆
様
の
声
を
大
切
に
頑
張
り

ま
す
の
で
今
年
も
よ
ろ
し
く

お
願
い
い
た
し
ま
す
。

千
福
清
英

新
年
あ
け
ま
し
て
お
め
で
と

う
ご
ざ
い
ま
す
。

輝
か
し
い
新
年
を
お
迎
え
の

事
と
お
慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

日
頃
の
公
私
に
わ
た
る
真
心

の
ご
支
援
、
大
変
あ
り
が
と
う

ご
ざ
い
ま
す
、
皆
様
に
心
か
ら

感
謝
い
た
し
ま
す
。

本
年
も
住
民
の
方
の
お
役
に

立
て
る
様
、
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
力

を
活
か
し
、
皆
様
の
声
が
政
治

に
反
映
さ
れ
る
よ
う
走
り
ぬ

き
、
未
来
の
た
め
に
勇
気
を
持

っ
て
様
々
な
事
に
挑
戦
し
て
参

り
ま
す
。

課
題
は
尽
き
ま
せ
ん
が
、
諦

め
ず
団
結
し
、
一
歩
ず
つ
前
進

し
て
い
き
ま
し
ょ
う
。

井
上
浩
一

あ
け
ま
し
て
お
め
で
と
う

ご
ざ
い
ま
す
。

今
年
は
、
平
成
最
後
の
年

に
な
り
、
そ
し
て
少
子
高
齢

化
社
会
が
、
ま
す
ま
す
進
む

時
代
に
入
り
ま
す
。

こ
う
し
た
中
、
私
に
何
が

で
き
る
か
を
よ
く
考
え
て
、

安
心
・
安
全
の
村
づ
く
り
、

そ
し
て
活
力
あ
る
村
の
実
現

を
目
指
し
て
ま
い
り
ま
す
。

そ
し
て
村
民
と
同
じ
目
線

に
立
っ
て
の
仕
事
を
し
て
い

き
、
更
な
る
努
力
を
し
て
ま

い
り
た
い
と
思
っ
て
お
り
ま

す
の
で
、
今
後
と
も
よ
ろ
し

く
お
願
い
し
ま
す
。

藤
浦

稔

謹
ん
で
新
春
の
お
慶
び
を

申
し
上
げ
ま
す
。

道
の
駅
の
新
規
オ
ー
プ

ン
、
夢
灯
り
＆
ア
ー
ト
フ
ェ

ス
テ
ィ
バ
ル
の
実
施
な
ど
、

昨
年
は
ま
さ
に
変
革
へ
の
ス

タ
ー
ト
の
年
で
あ
り
ま
し

た
。
ま
だ
ま
だ
小
さ
な
可
愛

ら
し
い
も
の
で
は
あ
り
ま
す

が
、
間
違
い
な
く
今
本
村
に

新
た
な
芽
が
生
ま
れ
よ
う
と

し
て
い
ま
す
。
こ
の
新
し
い

息
吹
を
大
切
に
育
て
て
い
く

こ
と
が
私
の
責
務
で
す
。

村
民
の
皆
さ
ん
と
手
と
手

を
取
り
合
っ
て
、
新
た
な
時

代
の
幕
開
け
を
と
も
に
迎
え

た
い
と
思
っ
て
お
り
ま
す
。

本
年
も
ど
う
ぞ
よ
ろ
し
く

お
願
い
致
し
ま
す
。

田
村

陽